
Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 21. 4. 2008 
 
Přítomni:  Ing. Richter, Doc. Janoš, Mgr. Bogan, Mgr. Vojtíšek, Ing. Neruda, Ing. Vosátka, 

Prof. Vráblíková, Ing. Brůna, Ing. Dolanský 
 
Úkoly z minulých KD: 
KD 8.4.2008 
Bod č. 1: Webové stránky projektů 
Doplnění seznamu ukončených projektů po kategoriích GAČR, VaV, mezinárodních 
(NEPTUN, Phare), FRVŠ. Z výročních zpráv zpracují pí. Chocholoušková a Ing. Harudová  
Doplnění: seznam bude rozeslán na katedry ke kontrole a doplnění. 
T.:  do 29.4. vrátit s vyjádřením katedry na děkanát FŽP. 
Z.:  ved. kateder  
 
Bod č. 7:  Přihlášky ke studiu 
Stav 853 přihlášek. Vyhlásí se 2. kolo přijímacího řízení na obory OŽPP a VH.  
Doplnění: Případní zájemci o studium z Pražského technologického institutu musí podat 
standardní přihlášku ke studiu na FŽP. Dle SZŘ FŽP přestup není možný! 
Z.:  studijní odd. 
 
Bod č. 9 
Diplomové práce studentů - návrh témat VÚHU Most 
Z.:  Ing. Neruda 
 
Bod č. 10: Zálohování dat 
Využívání disku G, zejména sekretářkami kateder. Ing. Brůna zkontroluje dostatečnou 
kapacitu na disku G pro zálohování dat. Informace na příštím kolegiu. 
Z.:  Ing. Brůna 
 
Bod č. 11: Zajištění exkurze  
RNDr. Kostkan z Př. fakulty UP Olomouc požádal o zajištění exkurze v Krušných horách a 
hlavně hnědouhelném revíru (lomy, výsypky, rekultivace). E-mail Dr. Kostkanovi o přípravě 
exkurze byl odeslán děkanem. 
Zajistí:  KPV - Prof. Vráblíková 
 
Bod č. 14: Zabezpečení fakulty  
Rozšíření zabezpečení fakulty před vstupem nepovolaných osob a možnostem odcizení 
přístrojové a výpočetní techniky  (kamery, turnikety aj.). Návrh a výběr dodavatelů zajistí 
tajemník. Informace na příštím kolegiu. 
Z.:  Mgr. Vojtíšek   
 
Nové: 
Bod č. 1: Děkanské volno 
Děkan vyhlašuje na pátek 2.5.2008 děkanské volno. Platí shodná pravidla jako u rektorského 
dne (volna).  9.5. bude pracovní den, proběhne výuka PS a KS dle rozvrhu. 
Z.:   ved. kateder 
 
Bod č. 2: Spolupráce s ruskými VŠ 
Na výzvu o navázání spolupráce s ruskými univerzitami kladně reagovala univerzita 
v Moskvě - Chemicko-technologický institut D.I.Mendělejeva. KTEV připraví odpověď a 
rámcovou dohodu. 
Z.:  Doc. Janoš 
 



Bod č. 3: Organizace výuky 
Ing. Brůna informoval o organizačních problémech při výuce v Mostě, obdobné potíže se 
objevují i v Ústí. Závěry: 
• Pokud to je možné, předem zajistit výměnu výuky mezi vyučujícími. 
• Vyučující musí důsledně zajistit nahrazení odpadající výuky PS a zejména KS!  
• O všech jednotlivých a dlouhodobých změnách v rozvrhu musí být informován ved. 

katedry a proděkan pro studium. 
Z.:  ved. kateder 
 
Různé: 

- děkan informoval o výzvě British Council o zřízení komise pro Změny klimatu. 
- dále děkan informoval o vládou schváleném programu  Environmentálního 

poradenství - text předán katedrám e-mailem. 
- Ing. Neruda informoval o dohodě s univerzitou z Osnabrőcku. 
- inzerát  na výběrové řízení bude zveřejněn v MF dnes 29.4.2008 
- prof. Vráblíková informovala o podávaném projektu ing. Pokorného 

 
 
Další kolegium bude v pondělí  5.5.2008 ve 12 h. 
 
 
Zapsal Ing. Dolanský 
  


